MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL

Núcleo de Educação a Distância da Universidade Federal de Roraima – NEaD/UFRR
Av. Capitão Ene Garcez, 2413, Sala 317, Aeroporto, Campus do Paricarana, Boa Vista/RR

  CEP: 69.304-000 - Fone: 0xx-95-3621-3163 Página 1 de 1

EDITAL Nº 10/2025 – CEEEPEIT/NEAD/UFRR
Processo Seletivo de Tutores

Curso de Extensão em Educação Especial na Perspectiva da Educação Inclusiva

A Universidade Federal de Roraima (UFRR), por meio do Núcleo de Educação a Distância

(NEAD), no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Portaria CAPES/MEC nº 309, de 27

de setembro de 2024, e a Instrução Normativa nº 1, de 1 de outubro de 2024, torna público a

Classificação Final do Cadastro Reserva dos candidatos a vaga de TUTORES do Curso de

Extensão em Educação Especial na Perspectiva da Educação Inclusiva, conforme item 3.1 do Edital

Nº 01/2025 - CEEEPEIT/UAB/NEAD/UFRR, destacado no quadro a seguir:

1. Candidatos as vagas de Ampla Concorrência:

ORD. CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO SITUAÇÃO *

1 MARIBETH PAES DOS SANTOS 41,5 CADASTRO RESERVA

2 GLEBSON MOISÉS ESPINDOLA DA SILVA 41 CADASTRO RESERVA

3 ELIS SOUZA DOS SANTOS 38 CADASTRO RESERVA

4 JULIANA DE SOUZA RAMOS 37,5 CADASTRO RESERVA

5 FLÁVIA LUCIENE DE FREITAS 37 CADASTRO RESERVA

6 AROLDO ALCANTARA DE PAULA SOUZA 37 CADASTRO RESERVA

7 GETULIO MALVEIRA 37 CADASTRO RESERVA

8 ALBERCY FREITAS DE VASCONCELOS 36,5 CADASTRO RESERVA

9 GISLENE SILVA NASCIMENTO 36,5 CADASTRO RESERVA

10 ISMAEL JUNG SANCHOTENE 36 CADASTRO RESERVA

11 ZENILDA MOREIRA BULHÕES 35,5 CADASTRO RESERVA

12 JOÃO BRANDÃO JUNIOR 35 CADASTRO RESERVA

13 LEILA CRISTINA MATTEI CIRINO 35 CADASTRO RESERVA

14 KAREN CRISTINA COSTA DO NASCIMENTO 35 CADASTRO RESERVA

15 ELIZÂNGELA DE ALMEIDA ESPÍNDOLA 35 CADASTRO RESERVA

16 MILENA GOUVÊIA MONTES DE OLIVEIRA 35 CADASTRO RESERVA

17 MARCIO CAMARGO DA SILVA 34,5 CADASTRO RESERVA

18 UBALDO JOSE DE CARVALHO JUNIOR 34 CADASTRO RESERVA

19 VANDERLEIA MARIA DE OLIVEIRA 33,5 CADASTRO RESERVA

20 JULIANA RODRIGUES DE CASTRO 33 CADASTRO RESERVA

21 THIAGO OLIVEIRA LEMOS 33 CADASTRO RESERVA

22 FABIO DE AZEVEDO SILVA 33 CADASTRO RESERVA

23 ALINE GARCIA SANTOS 32,5 CADASTRO RESERVA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL

Núcleo de Educação a Distância da Universidade Federal de Roraima – NEaD/UFRR
Av. Capitão Ene Garcez, 2413, Sala 317, Aeroporto, Campus do Paricarana, Boa Vista/RR

  CEP: 69.304-000 - Fone: 0xx-95-3621-3163 Página 2 de 1

24 FERNANDA RIBEIRO RODRIGUES 32,5 CADASTRO RESERVA

25 GISELE POTILA FACCIN GUI 32,5 CADASTRO RESERVA

26 GUACYARA BARBOSA GORAYEB 32 CADASTRO RESERVA

27 KEILA CRISTINA RIBEIRO VALE 32 CADASTRO RESERVA

28 WILTON SILVA ABREU 32 CADASTRO RESERVA

29 GUSTAVO PERRONI GOMES DA SILVA 32 CADASTRO RESERVA

30 LUCIANO DA CUNHA ASSENSO 32 CADASTRO RESERVA

2. Candidatos as vagas de Heteroidentificação:

ORD. CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO SITUAÇÃO *

1 ALESSANDRA SANTOS NUNES 35,5 CADASTRO RESERVA

2 JOELMA BARBOSA DA SILVA 35,0 CADASTRO RESERVA

3 ALINE GARCIA SANTOS 32,5 CADASTRO RESERVA

4 FERNANDA BRANDÃO DA SILVA ESTEVES 32,0 CADASTRO RESERVA

5 THALES CÉSAR XAVIER HILÁRIO 32,0 CADASTRO RESERVA

6 HELIO DA SILVA (RORAINÓPOLIS -RR) 31,5 CADASTRO RESERVA

7 LIDIA DOS SANTOS PEDROSA 30,5 CADASTRO RESERVA

8 DRYELLE RODRIGUES DE OLIVEIRA 30,5 CADASTRO RESERVA

9 MARTA GOIS SANTOS 28,5 CADASTRO RESERVA

10 KEWIN LEONARDO SANTANA COSTA 28,0 CADASTRO RESERVA

Boa Vista, 30 de abril de 2025.

Andréia Costa da Silva
Membro da Comissão

		2025-04-30T19:46:42-0300